
    3 à l'étranger

33

inactif en emploi recherche emploi études

Statut

Permanent

Précaire

Autre

29
Effectif

2
Effectif

3
Effectif

EMPLOI OCCUPE AU 01/12/2024

SITUATION DES DIPLÔMES

Taux de réponse

80%

Suivi des diplômés 2023 à 18 mois

Résultats de l'enquête 2025

LES REPONDANTS

Taux de féminisation

f 24%

Taux d'étrangers

Autre 5%

Diplômés

i 41
Effectif

25

1

1

1

1

Salaire brut annuel médian

(avec primes)

France 39 061 €

Etranger 40 519 €

 

 

Diplôme d'ingénieur MÉCANIQUE-PRODUCTIQUE

Fiche Synthèse

Répartition des diplômés par secteurs et services d'activité

6

4

4

Industrie automobiles, aéronautique, navale, ferroviaire

Autres secteurs industriels

Métallurgie et transformation des métaux

Taux cadre

84%

 Taux d'emploi :

100 %



POURSUITE D'ETUDES IMMEDIATE

ORIGINE DE L'EMPLOI

Quel est le moyen principal qui vous a permis d'obtenir cet emploi ?

4

4

3

3

3

3

2

1

1

1

Apprentissage (embauche dans
 l'entreprise d'accueil du contrat)

Réseaux sociaux professionnels
 (Viadeo, LinkedIn, ...)

Stage de fin d'études

Site Internet spécialisé dans
 l'emploi (APEC, ....)

Sites Internet d'entreprises

Démarché(e) par un "chasseur de
 têtes"

Relations personnelles

Réseau des anciens élèves

J'ai créé / repris une entreprise

Autre

Formation suivie l'année suivant l'obtention du Diplôme d'Ingénieur

1

1

1

Licence pro.

M1

Ecole d'ingénieur

Source et création : DAPAC -
Pôle Formation / Observatoire


